
В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения в Ярославской области, утвержденного приказом департамента 

образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп, на основании результатов 

собеседования с руководителями общеобразовательных учреждений, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций города Ярославля, в 

которых допускается индивидуальный отбор для профильного обучения при получении 

среднего общего образования (приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города 

Ярославля от 22.01.2024 № 01-05/78 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций города Ярославля, в которых допускается индивидуальный отбор для 

профильного обучения при получении среднего общего образования». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования Ильину Е.А. 

4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Заместитель директора департамента                                                 Е.А.Ильина

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

 

27.01.2025 № 01-05/89 

Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций города Ярославля, в которых 

допускается индивидуальный отбор для 

профильного обучения при получении среднего 

общего образования  

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 27.01.2025  № 01-05/89 

Перечень общеобразовательных организаций города Ярославля, 

в которых допускается индивидуальный отбор для профильного обучения  

при получении среднего общего образования 

 

Дзержинский район 

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»; 

2. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 2 «Вектор»; 

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5        

им. О.А. Варенцовой»; 

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10»; 

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11»; 

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»; 

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 26»; 

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27»; 

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»; 

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 55»; 

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 56»; 

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 58 с 

углубленным изучением предметов естественно-математического цикла»; 

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 62»; 

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 80 с 

углубленным изучением английского языка»; 

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 87; 

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 90»; 

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 92»; 

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 99»; 

Заволжский район 

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3»; 

20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2»; 

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 48»; 

22. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 51»; 

23. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 52»; 

24. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 59»; 

25. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 67»; 

26. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 69»; 

27. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 77»; 

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 83»; 

29. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 84 с 

углубленным изучением английского языка»; 



2 

 

Кировский район 

30. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 1 «Лидер»; 

31. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 3 им. Н.П. Гусева»; 

32. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»; 

33. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 имени 

Н.А. Некрасова с углубленным изучением английского языка»; 

34. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25 

имени Александра Сивагина»; 

35. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43 им. 

А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка»; 

36. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 70»; 

Красноперекопский район 

37. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»; 

38. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12»; 

39. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»; 

40. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»; 

41. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31»; 

42. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32 

имени В.В. Терешковой»; 

43. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»; 

44. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 75 

имени Игоря Серова»; 

Ленинский район 

45. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 имени 

Олега Васильевича Изотова»; 

46. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 имени 

Ивана Ткаченко»; 

47. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»; 

48. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 36»; 

49. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 37 с 

углубленным изучением английского языка»; 

50. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 44»; 

51. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 57»; 

52. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 74 

имени Ю.А. Гагарина»; 

53. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 76»; 

Фрунзенский район 

54. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»; 

55. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 им. 

Подвойского»; 

56. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 им. 

Лататуева В.Н.»; 

57. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18»; 

58. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21 

имени А.М. Достоевского»; 

59. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23»; 



3 

 

60. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 28»; 

61. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 66»; 

62. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 68»; 

63. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 78»; 

64. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 88»; 

65. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 89»; 

66. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 91 

«Центр инженерных технологий»». 

 


